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stiller dette Forslag, ikke vil følge mig, men 
vil følge det ærede Medlem for Bornholms 
Amts 1ste Valgkreds (Blem), men saa vil 
jeg unægtelig sige, at jeg i Grunden slet ikke 
er ængstelig, selv om dette skulde ske; for det 
er min Overbevisning ifølge det Kendskab 
jeg har til Forholdene, at selv om det kom- 
mer ind i Loven vil denne Bane ikke blive 
udført, i alt Fald ikke i det Tidsrum, der er 
Tale om i dette Lovforslag Jeg har et nøie 
Kendskab til disse Forhold og ved, at der 
er rejst for mange Betænkeligheder ved det, 
baade fordi man mener, det ikke vil være 
finansielt rentabelt, og ogsaa fordi det navn- 
lig i andre Henseender, som jeg før omtalte, 
vil gøre betydelig Skade. Hele dette For- 
hold har som sagt bevirket, at jeg paa den 
Maade tager Stilling til dette Forslag. Jeg 
skal ikke indlade mig paa at kritisere de øv- 
rige Baner paa-Forslaget, for jeg vil ikke 
misunde nogen, som er begejstret for dem; 
men det vil ikke være vanskeligt for mig at 
udpege andre as disse Baner, som maaske 
ville være stillede i alt væsentligt paa samme 
Maade, i alt Fald med Hensyn til Roma- 
bilitet. Men da det ikke angaar mig per- 
sonlig, skal jeg lade denne Sag ligge og lade 
andre sørge for sig selv. Jeg har kun at 
paatale, hvad der vedrører min Valgkreds og 
mine Vælgeres Interesse. 

Henriksen:  Jeg har bedt om Ordet 
for at beklage mig over den Skæbne, der 
er vederfaret Lovforslaget om en Bane fra 
Kolding til Vandet. Oppe i det andet Ting 
have de skaaret den over ved Egtved, altsaa 
skaaret 1V2 Piil fra saaledes, at de, der; 
bo Vest for Egtved ere afskaarne fra at be- 
nytte den Bane, de helst vilde have. Det 
blev nævnt her i Dag, at denne Bane er 
taget bort, fordi den gik ind i Kolding Op- 
land. og at det var Kolding, der særlig 
vilde have den. Jeg skal blot sige, at det 
er Landboerne som altid have ønsket Jærn- 
banen, men at Kolding slet ikke har været 
saa forhippet paa at faa den, idet nemlig 
Kolding kun vil tilskyde 100,000 Kr., hvis 
Landboerne ikke ville føie den og gaa ind et 
bestemt Sted i Byen; men hvis de ville det« 
vil den give 80,000 Kr. til. Jeg ved godt. 
at der fra Randbøl Sogn er kommet An- 
dragende fra Vejledalbanen, men det er saa- 
dant, at de der ude gøre alt for at faa en 
Bane, og det viste sig ogsaa, at ganske faa 
Dage efter, at Sogneraadene havde under- 
skrevet Andragendet om Vejledalbanen, skrev 
de samtidig under paa, at de ikke vilde give 
Slip paa Kolding. Men lad det nu ende« 

- ligt være, at det sidste Stykke af K o l d i n g  
Vandelbanen skal skæres af, faa vil jeg dog 

bede om, at man ikke afskærer, at der fra 
Egtved kan gaa en Stikbane over til Vejless 
Vandelbanen, dersom den bliver til noget, 
og det er herom, jeg vil tillade mig at stille 
Ændringsforslag til anden Behandling. og 
saa vil jeg bede ærede Medlemmer tage vel- 
villigt imod det. 

V l e t m  Jeg ønsker dog at gøre en 
kort Bemærknin til de Udtalelser, der kom 
fra min ærede ollega fra Bornholm (N. I .  
Jensen). Det glædede mig, at han dog ud- 
talte, at han egentlig ikke var ængstelig, selv 
om Banen under Nr. 10 vedtoges, for han 
mente, at de alligevel ikke vilde benytte sig 
af Koncessionen Jeg har nu ment det 
samme, at hvis de skulde have skiftet An- 
skuelser fra for en 2홢홢3 Aar siden, da disse 
Kommuner vare enige om at tegne sig for 
det« nødvendige Pengebelvb til at bygge en 
saadan Bane for 홢홢홢 at hvis de skulde have 
skiftet Mening. saadan omtrent som min 
ærede Kollega har det fra i Fjor f o r  
det maa jeg fastholde, at selv om han privat 
udtalte nogen Betænkelighed i Fjor, sagde 
han dog til mig, at han ikke vilde være med 
til at forhindre Kommunerne i at bygge 
Banen for deres egne Penge, selv om andre 
Kommuner, fordi de laa uden for Banens 
Opland, ikke ønskede den 홢- saa ser jeg dog 
slet ingen Fare i at vedtage denne Bane, 
for skulde de ogsaa have skiftet Anskuelser, 
saa kunne de jo ganske roligt slippe for den 
ved ikke at benytte sig af Koncessionen Jeg 
vil dog med Hensyn til den Adresse, det 
ærede Medlem talte om, minde ham om det 
mærkelige i, at selv fra Kommuner i hans 
egen Valgkreds, som f. Gks Aakirkeby, 
Aaker Sogn og Persker Sogn 홢 netop de 
Kommunen som have størst Fordel af Banen 
og have tegnet sig for de største Belobstil 
den, har ikke et eneste Menneske underskrevet 
paa denne Adresse, uagtet den er sendt rundt i 
forskellige Eksemplarer i de forskellige Kommu- 
ner med Anmodning om endelig at sk»riv»e under. 
Og de andre Kommuner i hans Kreds, han 
talte om, ere netop Kommuner, som Povlsker 
og Neksø, der ingen Penge skulle give til 
Banen, det har man formentlig ikke spurgt 
dem om en Gang, eller i alt Fald have de 
ikke tegnet sig for noget. Fra Bodilsker er 
der ganske vist 38 Underskrifter; men der 
har man sagt mig. at det blev dem fortalt, 
at de vilde lide Skade ved, at Banen kom 
til at gennemskære deres Lodder. Jeg maa 
imidlertid fastholde, hvad jeg udtalte sidst, at 
selv om samtlige Kommunen der ligge uden 
for Banens Opland, og som ikke skulle betale 
noget til denne Bane, selv om en MasseMennes 
sker derfra have skrevet under iden Tro, at de 


